

ESCLARECIMENTO Nº 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO 9.494/2017

Pregão Eletrônico nº 19/2018

OBJETO – Aquisição de conexões de PVC.

Informamos aos interessados, em resposta à solicitação de esclarecimento formulada pela empresa POLIERG TUBOS E CONEXÕES, ao **Pregão Eletrônico nº 19/2018**, o que segue:

Pergunta 01: No Lote 03 conforme a especificação técnica, entendemos que o TE de Serviço poderá ser fixado por 4 parafusos ou articulado. Está correto nosso entendimento?

Resposta: A empresa poderá ofertar este material em qualquer uma das opções (parafuso ou articulado) como consta na **ETP 04 - Item 4.2 Configuração básica do tê de serviço integrado - Elementos de Fixação: constituídos de porcas, arruelas e parafusos, ou sistema articulado e parafusos. - Figura 1a e 1b.**

Sorocaba, 02 de março de 2018.

**CAREN FRANCINE RODRIGUES
PREGOEIRA**